

سیرمقاله

حامد رحیم پور
info@khorasannews.com

حرم چرا باید حرم بماند؟

با شهادت امام مجاهد انقلاب اسلامی، بی شک، نخستین تکلیف باور مندان به اندیشه، مرام و راه او، تداوم بخشی و اعتلای عملی مکتب اوست. از روز روشن تر است که سازمان محتوایی و معنایی این مکتب در حوزه فرهنگ، سیاست و بین الملل، اقتصاد، مردم و جامعه، علم و فناوری، استکبار ستیزی و دفاع از مظلوم دار ای دامنه و پهنه ای وسیع است که دیگر فر صتی بر ایمان باقی نمی گذارد که این اصول را رها کنیم و به فروغ ببردازیم و چه بسا برایش جنجال تولید کنیم. غرض از این مقدمه کوتاه، چنین بود که پس از تدفین پیکر مطهر آقای شهید ایران و خانواده ایشان در حرم مطهر رضوی، شماری از فعالان فرهنگی با انتشار تصاویری بر ساخته از هوش مصنوعی، خواسته اند، رواق دارالذکر، محل خاکسپاری رهبر شهیدبا کفپوش های ویژه حسینیه امام خمینی (ره) مفروش شودو بلکه نام رواق دار الذکر نیز به دارالامین یا دارالعهد، تغییر یابد.

حال فارغ از این که اساسا ضرورت دو گانه سازی کالبدی در حرم مطهر رضوی که سالیان متمادی از هویت واحد پیروی کرده، چه توجیهی دارد، ذکر چند نکته قابل توجه است:

۱- چنانچه حرم مطهر رضوی طی سده ها و دهه های متمادی، عناصر هویتی و بصری خود را متأثر از اتفاقات گوناگون، دستخوش تغییر می کرد، آیا پس از یک دوره زمانی، حرم مطهر به مجموعه ای ناهمگون با عناصر هویتی مختلف تبدیل نمی شد؟

۲- پر واضح است، تمامی حرم های مطهر حضرات ائمه معصومین (ع)، ذیل عناصر کالبدی خود همچون معماری و هنر آرایشی و حتی کفپوش، نور آرایشی، عطر افشانی و... از یک هویت واحد پیروی می کند که

تلاش دارد، زائر را بر زیارت هنمون سازد. ضمن این که هیچ کدام از این موارد، نباید فضای زیارت و ارتباط معنوی را تحت الشعاع قرار دهد. با این نگاه، به نظر می رسد، نخستین آسیب مفروش سازی متفاوت رواق محل تدفین رهبر شهید عزیز تر از جانمان، این یکپارچگی هویتی را محتمل خواهد نمود.

۳- پر واضح است، چنانچه مدیریت حرم مطهر رضوی

فارغ از این که دارای چه نوع اندیشه و سلیقه ای باشد، بخواهد این کالبد را دستخوش حوادث و رویدادها کند، احتمالا حرم مطهر خیلی زود به موزه زمان تبدیل خواهد شد. در حالی که امروز شاهدیم، مدیریت حرم مطهر در ادوار مختلف با وجود سلاقی مختلف شان، هیچ گاه تلاش نکرده خللی در ساختار این هویت واحد پدید آورد.

در واقع، مشهد و حرم مطهر در دهه ها و سده های پیشین، حوادث مختلفی از جمله مغول ها و تیر باران حرم توسط روس تا واقعه گوهر شادو در سال های اخیر، وقایع تروریستی تلخی همچون آشور ای سال ۷۳ و شهادت دو فرد روحانی در صحن پیامبر اعظم (ص) را تجربه کرده است اما هیچ کدام از این موارد منجر به ایجاد نماد و نشانه شاخصی نشده است.

بلکه طی سال های متمادی شخصیت های بزرگ و مؤثر دینی و سیاسی در این حرم مطهر، تدفین شده اند که آنان نیز با وجود احترام فراوانی که بر آثار و اندیشه هایشان مترتب است ولی، تمامی آن ها خود در محضر این امام همام، خاکسارند.

اگر اصل در حرم های مطهر، ایجاد توجه تمام و کمال به جایگاه و زیارت امام (ع) نبود، امروز در حرم مطهر سیدالشهدا (ع) باید مزار و محل تدفین امیر کبیر، طراح، کاشی کاری و شرایط ویژه خود را می داشت. یا قسمتی از حرم امیر المومنین (ع) به واسطه مقبره فقیه یگانه آن زمان، آیت ا... العظمی خوبی به علامه حلی و یا خواجه نصیر الدین طوسی که هر کدام از شخصیت های بی نظیر تاریخ اسلام اند، باید با شکل و کالبد ویژه خود باز نمایی می شد.

در عین حال، فضار آایی های موقت، یک امر عقلایی و پسندیده و بلکه لازم است حتی تغییر نام رواق مربوطه، به نام جدید با مسما، نمی تواند دارای اشکال جدی باشد اما بپذیریم که ملاحظات خانواده بزرگوار آقای شهید و بزرگان مبنی بر تحت الشعاع قرار نگرفتن زیارت حضرت، یک اصل معرفتی و بی شک مبتنی بر همان ادب و احترامی است که رهبر شهیدمان یک عمر، در محضر امام ثامن ضامن علی بن موسی الرضا (ع) روا داشته است.

خطر فزاینده!

یک وقتی، متنی با عنوان «می ترسم» نوشتم! متأسفانه آن هشدار اتفاق افتادو وحدت ما دچار آسیب شد. حالا سر مایه حضور میلیونی در بدرقه آقای شهید را داریم، اما این سرمایه می تواند به راحتی از دست برود! چند نفر بیش فعال، که ز بانشان بیش از تفکر شان فعال است، با هدایت محسوس

یادداشت

علی یخشبی info@khorasannews.com

خطر فزاینده!

و نامحسوس نفوذی های اسرائیل، احساسات و عواطف مردم را به جای جهت دهی علیه اسرائیل و آمریکا، علیه جبهه خودی، سازمان می دهند! با چندتا از این ها که به نظم دلسوزند، صحبت کردم، اصلا حوصله تفکر عمیق تر را ندارند. کلمات و اهداف درستی مانند خونخواهی، انتقام، قصاص و... را فقط برای مخالفت با

خوش رقصی جدید ژرمن ها برای صهیونیست ها

بر اساس طرح جدید شورای فدرال آلمان، انکار حق موجودیت اسرائیل در این کشور با جریمه نقدی یا حبس مجازات می شود

دولت آلمان و کلیت نظام حکمرانی در این کشور، به تازگی رسوایی عجیبی را در همراهی با رژیم اشغالگر قدس و جنایات آن به بار آورده اند. بر پایه طرح جدید شورای فدرال آلمان، انکار حق موجودیت رژیم صهیونیستی در این کشور، به تعطیل کردن چند مرکز فرهنگی مرتبط با ایران در خاک خود کرده بودو البته علیه حزب ا... لبنان هم بهانه های واهی را مطرح کرده بود. حالا اکثریت ایالت ها در نهاد قانونگذاری شورای فدرال آلمان (بوندس رات) به پیشنهاد مشابیهی از ایالت هسن رأی

خونخواهی رهبر شهید مطالبه همگانی است

بقایی: ایران در مواجهه با نقض عهد طرف آمریکایی تعهدات خود را اجرایی نمی کند

نشان دادیم که اگر طرف مقابل تعهداتش را نقض کرد، تعهدات را اجرا نمی کنیم؛ به صورت مستند قابل اثبات است که آمریکا به بهانه های گوناگون دست به نقض تعهد زد؛ در ادامه مسیر هم متقابلا در مواجهه با نقض عهد طرف آمریکایی، تعهدات خود را اجرایی نمی کنیم. او با بیان این که ایران

مذاکره به کار می برند! و برخی حتی از مخالفت با مذاکره هم فقط مخالفت با قالیباف و عراقچی را منظور می کنند! بعضی از این ها این قدر کم طاقت و کوتاه فکرنند که از مذاکره، فقط قالیباف و از قالیباف، فقط سازش و از سازش فقط خیانت، نتیجه می گیرند. تقریبا هیچ فهمی از معنای واقعی جنگ ندارند. مایه تأسف است که خونخواهی را این قدر سطحی و سیخف تر جمه می کنندو تأسف بیشتر این که همین ها بیش فعال اند! تأسف خیلی بیشتر، سکوت خواص و عقول عمیق تر در امر مهم جهاد تبیین است. این خطر فزاینده را باید کنترل، مهار و خنثی کنیم.

حرف مردم
۰۵۱۳۷۰۰۹۳۰۰۰
۰۹۳۳۳۳۳۲۶۸۹۱
ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف‌های شماست.
 مشکل امروز کشور کمبود قانون یا اختیارات نیست؛ مشکل، مدیرانی هستند که به جای ابتکار، منتظرند؛ به جای تصمیم، چشم به دیگران دوخته اند و به جای پاسخگویی، سکوت را سپر خود کرده‌اند. مردم حق دارند از مدیران کشور بپرسند: چرا آن قدر سکوت کردید که رهبر ناچار شد سخن بگوید؟
 دیروز در خیابان یک زن بی حجاب نه یک زن بی لباس دیدم که از خود رو پبیاده شدو به فروشگاهی وارد شد. می خواستم بگویم یکی فرماندهی نیروی انتظامی، قوه قضاییه دستگاه های امنیتی، شورای امر به معروف نمایندگان مجلس و دیگر سازمان های مسئول را از خواب بیدار کند تا کار به اتفاقات مثبت ۱۸ در کوچه و خیابان نر سیده است.
 حذف سناتور های آمریکایی جنگ طلب وقاتل ، بسیار ساده تر از حذف ترامپ است.
 هدف گران سازی ارز را برعین در جهت جلوگیری از حضور مردم در این مراسم پرفضیلت است و اما یک چیز رو همه ما فراموش کردیم واون هم بد... فوق ای دیدیم... ما امیدمان فقط به لطف و عنایت خداست.
 تمام این سختی ها و فشار ها را با جان و دل تحمل می کنیم ا شاء... به زودی گشایش ها اتفاق خواهد افتاد.
 روز نامه خراسان ، سالروز قیام مسجد گوهر شاد وروز حجاب و عفاف گذشت ولی مطلبی در این مورد کار نشد باعث تأسفه.
 برای رفع ناآرامی برق، سمت مصرف باید مورد توجه قرار گیرد و در آن سرمایه گذاری شود. بخش عمده لوازم خانگی مردم پر مصرف هستند به ویژه کولر های آبی و کارخانجات همچنان به تولید این نوع محصولات ادامه می دهند. شب ها در شهر ها ا طراف تأسیسات دولتی و غیر دولتی هزاران پروژکتور روشن است در حالی که برخی از اماکن خالی و بدون استفاده است.

اعلامیهٔ پذیره نویسی سهام شرکت صنایع سیمان سمنگان (سهامی عام)

ثبت‌شده به شمارهٔ ۸۵۷۰۳ و شناسهٔ ملی ۱۰۱۰۲۱۵۴۶۰۳

به اطلاع می‌رساند به استناد مصوبهٔ مجمع عمومی فوق‌العاده ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ و مصوبه هیات مدیره مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ

۴٫۱۶۰ میلیون ریال به مبلغ ۲۳۸٫۴۲۹ میلیون ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده جهت استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد ۵۷۰٫۸۴۲٫۱۰۰ سهم از سهام جدید توسط سهامداران شرکت پذیره نویسی گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور و به منظور تحقق افزایش سرمایه، تعداد ۶۳٫۴۲۶٫۹۰۰ سهم ۱۰۰۰ ریالی استفاده نشده سهامداران برای پذیره نویسی عمومی با عنایت به مجوز شماره ۱۲۲/۱۶۵۵۴۹ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۸ سازمان بورس اوراق بهادار تهران به‌شرح زیر عرضه می‌گردد:

(۱) **موضوع فعالیت شرکت:**

- ایجاد و تأسیس کارخانجات تولید سیمان و صنایع جنبی وابسته به آن، تهیه و تأمین کلیه مواد و وسایل، دستگاه‌ها و ماشین‌آلات مورد نیاز این صنایع از داخل و خارج کشور و بهره‌برداری از آن.
- اکتشاف و استخراج و بهره‌برداری از کلیه معادن مورد نیاز این صنعت از قبیل سنگ آهک، خاک رس، سنگ، گچ، سنگ آهن، سیلیس و غیره.
- تأسیس شرکت‌های جدید و یا سهامی شدن در شرکت‌های موجود در جهت تعقیب اهداف شرکت.
- انجام کلیه معاملات و عملیات مجاز صنعتی و تولیدی و بازرگانی اعم از داخلی و خارجی (صادرات و واردات) منجمله صدور خدمات فنی و مهندسی و کالاهای تولیدی شرکت سیمان و شرکت‌هایی که به نحوی از انحاء در آن سهامی بوده و یا مشارکت داشته باشند به خارج از کشور.
- وارد شدن در معاملات سازمان بورس، افتتاح هر گونه حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه‌مدت و بلندمدت نزد بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری، خرید و فروش اوراق قرضه یا مشارکت.
- به‌طور کلی شرکت می‌تواند به کلیه عملیات و معاملات مالی و تجاری و صنعتی و خدماتی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم به تمام یا هریک از موضوعات فوق مربوط باشد مبادرت نماید.

(۲) **مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کدپستی:** مشهد، خیابان دانشگاه بالاتر از خیابان کفایی، پلاک ۴۴۹ طبقه همکف، کدپستی ۹۱۸۳۷۹۴۱۸۳

(۳) **سرمایه فعلی شرکت:** ۴٫۱۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال

(۴) **موضوع افزایش سرمایه:** اصلاح ساختار مالی و خروج از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت و تأمین منابع

(۵) **محل افزایش سرمایه:** از محل مطالبات ۵۷۰٫۸۲۷ میلیون ریال و از محل آورده نقدی ۶۳٫۴۴۲ میلیون ریال

(۶) **مبلغ افزایش سرمایه:** ۶۳۴٫۲۶۹ میلیون ریال

(۷) **مبلغ سرمایه پس از افزایش:** ۶۳۸٫۴۲۹ میلیون ریال

(۸) **مدت شرکت:** نامحدود

(۹) **نوع سهام:** عادی یا نام فاقد سهام ممتاز

(۱۰) **ارزش اسمی هر سهم:** ۱۰۰۰۰ ریال

(۱۱) **مبلغ مشارکت شده توسط سهامداران شرکت:** ۵۷۰٫۸۴۲ میلیون ریال

(۱۲) **تعداد سهام قابل عرضه به عموم:** ۶۳٫۴۲۶٫۹۰۰ سهم

(۱۳) **مشخصات اعضای هیات مدیره و مدیرعامل شرکت:**

انشخاص حقوقی	شمار ثبت	شناسهٔ ملی	نماینده	نام پدر	شماره شناسنامه	کد ملی	سمت
آستان قدس رضوی	۰۰۰۱	۱۴۰۰۴۴۲۱۷۳	ایمان پورمرادی	محمدجواد	۲۳۷۲	۰۹۳۷۹۸۶۳۳۹	رئیس هیات مدیره عضو غیرموظف
شرکت مسکن و عمران قدس رضوی	۲۸۷۳	۱۰۳۸۰۱۸۶۱۸۸	محمدحسن آخوندزاده‌خلیل‌آباد	رضا	۶۳۷	۰۹۴۲۳۳۵۶۱۴	نایب رئیس هیات مدیره عضو غیرموظف
سازمان اقتصادی رضوی	۱۳۱۶	۱۰۳۸۰۱۲۹۶۹۴	علیرضاعباسی	مسلم	۶۴	۰۸۲۹۳۳۹۶۱۲	مدیرعامل و عضو موظف هیات مدیره
شرکت مهندسان مشاور معماری و شهرسازی آستان قدس رضوی	۳۳۴۸۱۴	۱۰۱۰۳۷۱۸۲۰۳	سیدحسین سادات شیرازی	کمال	۱۲	۰۹۴۳۲۰۵۸۰۸	عضو غیرموظف هیات مدیره
شرکت کارخانجات بنای سبک قدس رضوی	۳	۱۰۱۰۰۰۰۰۷۱۱	فاقدنماینده				فاقدنماینده

(۱۴) **شرکت فاقد عضو علی البدل می‌باشد.**

(۱۴) **شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی، ماده ۲۱ شرایط حضور در مجامع و داشتن حق رأی:**

در کلیه مجامع عمومی، صاحبان سهام شخصاً (یا وکیل یا قائم مقام قانونی آنها)، صرف نظر از تعداد سهام خود می‌توانند حضور بهم رسانند و برای هر یک سهم فقط یک رأی خواهند داشت.

تبصره۱: هرگاه سهامداری سهام خود را به دیگری انتقال دهد، سهامدار بعدی وقتی با واجد بودن شرایط فوق در مجامع عمومی و فوق‌العاده حق حضور و رأی دارد که قبل از انعقاد این مجامع سهامش، طبق ماده ۹ اساسنامه حاضر در دفتر ثبت سهام شرکت به ثبت رسیده باشد و یا گواهینامه موقت سهم و یا اعلامیه خرید و فروش سازمان کارگزاران بورس اوراق بهادار تهران و یا گواهینامه نقل و انتقال بورس را در دست داشته باشد و یا ارائه یکی از مدارک زیر شده ورقه ورود به جلسه را دریافت کرده باشد.

تبصره۲: تا زمانی که نام شرکت در فهرست نرخ‌های بورس مندرج است شرکت موظف است حداقل ۱۰ روز قبل از تاریخ تشکیل هریک از مجامع عمومی کتباً از سازمان بورس جهت اعزام نماینده اش دعوت نماید.